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Punkt 1: Temapræsentation om Lunderskov

18/515

Resumé

Forvaltningen præsenterer på mødet et overblik over en række planer og realiserede og planlagte projekter i Lunderskov.
Præsentationen afsluttes med en besigtigelse på en tur rundt i Lunderskov.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at udvalget drøfter og tager præsentationen til efterretning.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.

 

I drøftelsen og i den efterfølgende besigtigelsestur i Lunderskov deltog fra Lunderskov Lokalråds bestyrelse:

 

Steen Sparvath,

Claus Hagedorn Schultz,

Lone Thorndahl,

Torben Sandvej.

Sagsfremstilling

Der er i regi af Centerbypuljen gennem årene realiseret og planlagt en række større og mindre projekter i Lunderskov.

 

I borgerplanen for Lunderskov findes en række visioner og ønsker til prioriteringer af den fremtidige udvikling af
Lunderskov.

 

Forvaltningen præsenterer på mødet et overblik over en række af de realiserede og planlagte projekter i Lunderskov, samt
indholdet af borgerplanen, og den proces, der har været i forbindelse med borgerplanens tilblivelse.

 

Lokalråd Lunderskov deltager under dette punkt i temamødet og vil her redegøre for projekter og Lokalrådets
fokusområder i Lunderskov.

 

Præsentationen afsluttes med en besigtigelse af udvalgte lokaliteter i området ved Drabæks Mølle og Kongsbjergområdet
sammen med Lokalråd Lunderskov.



Bilag

Lunderskov Borgerplan_dec 2016.pdf

Program og rute Lunderskov 7. marts.docx



Punkt 2: Ansøgninger til Centerbypuljen 2018
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Resumé

Kolding Kommune har modtaget ansøgninger til årets Centerbypulje fra alle tre centerbyer.

Ansøgningerne er vedhæftet sagen som bilag.

 

Centerbyerne har på mødet den 6. februar 2018 diskuteret fordeling af ansøgningerne i samarbejde med forvaltningen.

 

Der indgår overførte midler fra 2017 i årets puljefordeling.

 

Forslag til fordeling af puljens midler ses af skemaoversigt, som er vedhæftet sagen som bilag.

Sagen behandles i

Kolding Kommunes Centerbysamarbejde (KKC) og Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at centerbyernes forslag til fordeling af årets Centerbypulje 2018 godkendes og

 

at trafikprojekterne for Kirkevejen i Lunderskov fremsendes til behandling i Teknik- og Klimaudvalget.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt med den supplerende bemærkning, at forvaltningen anmodes om i samarbejde med centerbyerne at udarbejde et
forslag til fremtidige prioriteringskriterier for fordeling af midler fra centerbypuljen til politisk behandling i efteråret
2018.

Beslutning Kolding Kommunes Centerbysamarbejde - KKC den 22-02-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

Fordeling af Centerbypuljen 2018

 

På mødet den 6. februar 2018 blev der diskuteret, hvordan puljefordelingen skal prioriteres og der blev talt om, at det
nødvendigvis ikke er en tredeling af beløbet, som hidtil har været praktiseret, men udvalgte projekter, der prioriteres.

 

Centerbysamarbejdet blev organiseret i 2010 og med virkning fra 2011 med nedsættelse af Centerbypuljen med dengang
300.000 kr. til fordeling mellem de tre centerbyer. Beløbet blev i 2014 forhøjet til 600.000 kr./år.



 

Forvaltningen vil anbefale, at centerbysamarbejdet får et eftersyn i løbet af året og at man får diskuteret hvilke kriterier og
prioriteringer, der vil være vejledende for samarbejdet og fordelingen af midler fremover.

 

Lunderskov

 

Kongsbjergområdet - et forslag til øget trafiksikkerhed og forskønnelse af området

 

Lunderskov Lokalråd anmodede i 2017 om at få udarbejdet et skitseprojekt, for at få højnet sikkerheden ved
Kongsbjergskolen og få forbedret udsigtsforholdene. Det blev påpeget, at krydsning af Reinholdt Bakke er problematisk
og trafikken kan udgøre en risiko for skolebørnene.

 

Forvaltningen har udarbejdet et skitseprojekt, som opfylder de stillede krav om sikkerhed og klarhed. Skitseprojektet er i
sin helhed godkendt af lokalrådet. Det foreslås, at de mange stier samles i en lille plads og at den ene af de to parallelle
stier nedlægges for at præcisere og tydeliggøre den egentlige skolesti og der opsættes belysning. Den eksisterende
beplantning langs stierne minimeres eller fjernes for at skabe bedre overblik.

 

For at skabe en helhed i området på begge sider af Reinholdt Bakke foreslås etableret en større træplantning, som vil
forskønne, skabe helhed og give en hastighedsdæmpende virkning.

 

Skitseprojekt for Kongsbjergområdet.

 



Ny skolesti i det grønne område over for skolen og den lille plads- 1. etape af Kongsbjergprojektet.

 

På baggrund af skitseprojektet ønsker Lunderskov Lokalråd at afsætte midler til udarbejdelse af dels en detailbeskrivelse
og dels til anlæg af den lille plads og sikring af krydsning af Reinholdt Bakke.

Der skal derfor nedsættes en projektgruppe med repræsentanter fra skole, lokalråd, fritidsafdeling og forvaltning.

Det forventes, at der igangsættes anlægsarbejde i efteråret 2018.

Forvaltningen oplyser, at der for nuværende ikke er opstillet et budget for de kommende driftsomkostninger, men det
forventes at indgå i den

detaljerede oversigt.

 

Lokalrådet ønsker at afsætte 330.000 kr. til første etape af Kongsbjergprojektet. Næste etape, som vil omfatte
træplantninger og nye belægninger, kan man evt. anmode om som ekstrabevilling til budget 2019 forhandlingerne.

 

Stiforbindelse ved Koralvænget omkring søen og videre til Dollerup Sø

 

Lokalrådet har fremsendt et ønske om at få anlagt stier ved den nye udstykning omkring Koralvænget. Forvaltningen
oplyser, at et overslag vil lyde på 100.000 kr. og der arbejdes for øjeblikket med byggemodningsprojektet i Vej og Park og
nogle stier vil indgå i byggemodningen.

 

I forbindelse med vedtagelse af Borgerplan for Lunderskov i 2016 blev det besluttet at igangsætte arbejdet med at få
udarbejdet en samlet stiplan for Lunderskov med prioriteringer af udvalgte strækninger. Arbejdet er fortsat igangværende
og vil på et senere tidspunkt blive præsenteret for udvalget.

Der forestår et møde i forvaltningen i begyndelsen af marts, hvor de nærmere prioriteringer vil blive drøftet.

 



Bebyggelsesplan for Koralvænget.

 

Forvaltningen oplyser videre, at Lokalrådet har fremsat ønske om at dele af de afsatte millioner til udvalgte projekter fra
borgerplanen kan anvendes til anlæg af stier.

 

Det oplyses, at i forbindelse med vedtagelse af borgerplanerne for henholdsvis Vamdrup og Lunderskov afsatte Byrådet 1
mio. kr. til hver by i de følgende år, 2016- 2020.

 

Et ønske fra borgerplanen om at få etableret en sti rundt om Dollerup Sø.

 

Hvidkilde og Hellas

 

Forvaltningen blev i 2017 kontaktet af boligselskabet Bovia om der kunne være interesse i et samarbejde om at skabe
stiforbindelse gennem området ved og omkring Hellas.

På et fællesmøde i området mellem Bovias bestyrelse, Lunderskov Lokalråd og forvaltningen blev det aftalt at indgå
samarbejde om anlæg og opretning af stierne og derved sikre en stiforbindelse fra bymidten til Møllegade. De nye stier
blev indviet i november 2017 med repræsentation fra Kolding Byråd, Lunderskov Lokalråd, Bovias bestyrelse og
beboerne i området.

 

I den forbindelse blev der foretaget en del udtynding af bevoksning på skråningerne, så udsigten til Mølledammen blev
genskabt. Lunderskov Lokalråd har fremsendt en ansøgning om at få arbejdet færdiggjort med etablering af beplantning
af den ryddede skråning. Der ønskes afsat 35.000 kr. til formålet. Arbejdet vil ligeledes være i samarbejde med Bovia.

 



 

Ny stiforbindelse fra Lunderskov bymidte.

 

Kirkevejen og trafikdæmpende foranstaltninger

 

Det har i flere år været et stort ønske fra beboerne omkring Kirkevejen at få nedsat hastigheden, da der er store trafikale
gener ved høj hastighed.

 



Placering på Kirkevejen.

 

Anlæg af hævet flade 210.000 kr.

 



Anlæg af helle 150.000 kr.

 

Lokalrådet har været i tæt dialog med forvaltningen om udformningen af begge trafikdæmpende projekter. På mødet den
6. februar 2018 vurderede man, at Kirkevejens projekter bør sendes til behandling i Teknik- og Klimaudvalget med
henblik på, at de overføres til listen over mindre trafikprojekter.

 

Christiansfeld

 

Legeplads i bymidten, i Søsterhusets have

I forbindelse med udarbejdelsen af Legepladsstrategi for Kolding Kommune blev der foretaget en screening, som bl.a.
blev drøftet med Forum Christiansfeld. Da sagen var for byrådet i 2017 blev der peget på Søsterhusets have til placering
af en højt ønsket legeplads i bymidten i Christiansfeld.

 



 

Der er efterfølgende sat 700.000 kr. af til anlæg i 2019 i regi af Teknik- og Klimaudvalget. Der skal i 2018 udarbejdes et
skitseforslag til legeplads for de afsatte midler i Centerbypuljen. Midlerne blev afsat i 2017, så der er tale om en
overførsel. Der indledes et samarbejde med Brødremenigheden og Forum Christiansfeld omkring indretningen. Vej og
Park er projektansvarlige og det forventes, at der kan præsenteres et projekt på KKC s statusmøde i november 2018.

 

Legeplads ved grundejerforeningen, Steenbjerg

 

Eksempel på Tarzanbane

 

Grundejerforeningen Steenbjerg ønsker at supplere den eksisterende legeplads med at åbne en ny legeplads for de lidt
større børn, der har brug for andre udfordringer.

Grundejerforeningen ønsker at anvende de ansøgte midler på 200.000 kr. til at etablere en Tarzanbane. Det oplyses, at
Nordeafonden har støttet projektet med 10.000 kr.

                                               

Forvaltningen vil i samarbejde med Forum Christiansfeld indlede en dialog med grundejerforeningen om nærmere
placering, evt. etablering af en lægivende beplantning, oplyse om at legepladsen kræver en byggetilladelse og oplyse om
de gældende sikkerhedskrav, bl.a. udlægning af faldsand.

 



Vamdrup

 

Kinotorvet

 

Skitseforslag til indretning af Kinotorvet og lyskunst langs banen og tunnel.

 

 



 

Vamdrup Byforum ønsker i år at prioritere puljemidlerne til at igangsætte en etape af helhedsplanen, som blev beskrevet
på udvalgets temamøde i Vamdrup Kino den 31. januar 2018. Den første etape er at få sammenhængen mellem bymidten,
Kino og stadiongrunden etableret. Med nedrivningen af bygningen Østergade 8 er det blevet meget tydeligt, at den
ønskede sammenhæng med bymidten er opnået. Der er nu en enestående mulighed for at skabe et moderne byrum, der
inviterer til ophold og oplevelse og invitation til hele området via Kinotorvet.

 

Et detailprojekt skal indeholde en grundig beskrivelse af terrænbehandling, afvanding, materialebeskrivelse, inventar,
belysning samt overslag og udarbejdelse af udbudsmateriale.

Der bør derfor snarest nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Vamdrup Byforum, Kino og med
forvaltningens relevante afdelinger.

 

Lys for enden af tunnelen

Vamdrup Byforum er i gang med planlægningen af lysprojektet i Østergadetunnelen og langs banen mod Stadiongrunden.
Der er indhentet oplysninger og erfaringer fra Bramming om både økonomi og om deres dialog med Banedanmark.
Vamdrup Byforum har et stort ønske om at få gennemført dette lysprojekt.

Der skal udarbejdes et forprojekt, hvor alle muligheder er belyst og beskrevet.

Kolding Kommunes fundraiser oplyser, at Kulturministeriet har fokus på lys og at der i forbindelse med temaet, ”Kunst i
det offentlige rum” kan indsendes en ansøgning om støtte til et forprojekt.

Med et forprojekt i hånden kan man søge om yderligere støtte gennem samme pulje til etablering af lyskunsten.

 

Forvaltningen vil derfor foreslå, at Vamdrup Byforum, i samarbejde med forvaltningen og Kolding Kommunes fundraiser,
søger Kulturministeriet om støtte til et forprojekt. Beløbsstørrelsen vil ligge mellem 25-50.000 kr.



Bilag

Samlet oversigt på ansøgninger Centerbypuljen 2018

Centerbypuljen 2018 skema med jobnr.



Punkt 3: Ansøgninger til Landsbypuljen 2018
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Resumé

Kolding Kommune har modtaget ansøgninger til årets landsbypulje på godt 4,6 mio. kr.

 

19 landsbyer har fremsendt 85 projektansøgninger, som spænder fra enkeltindsatser med nyt inventar til skitseprojekter,
der skal forskønne og forbedre de lokale miljøer.

 

Der er fortsat stor interesse for at sikre forsamlingshusene gode betingelser med nyt inventar og løbende vedligeholdelse.

 

Samtlige ansøgninger er vedhæftet sagen som bilag.

 

Kontaktforum har på mødet den 1. februar 2018 fundet en fælles løsning inden for budgetrammen på fordeling af
puljemidlerne, hovedsageligt ud fra de gældende prioriteringer.

 

Kontaktforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2018 kan ses af vedhæftede skema.

 

Derudover er der overførte midler på i alt 670.000 kr. fra Landsbypuljen 2017 til færdiggørelse af Skanderup stien,
færdiggørelse af stierne i Birkemosen i Eltang og til beplantning i Sdr. Stenderup.

 

Udvalgte projekter vil blive nærmere gennemgået på mødet i KLF den

22. februar 2018.

Sagen behandles i

Kolding Kommunes Landsbyforum (KLF) og Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at Kontaktforums forslag til fordeling af Landsbypuljen 2018 godkendes.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt med den supplerende bemærkning, at forvaltningen anmodes om i samarbejde med kontaktforum at udarbejde
et forslag til fornyede prioriteringskriterier for fordeling af midler fra landsbypuljen til politisk behandling i efteråret
2018.

Beslutning Kolding Kommunes Landsbyforum - KLF den 22-02-2018

Godkendt.



Sagsfremstilling

Kontaktforums prioriteringsliste er udsprunget af et behov for at styre de mange ansøgninger, som langt overskrider
budgetrammen.

 

Forskønnelse af landsbyerne,

f.eks. skitseprojekter, beplantninger, vejtræer, torve, pladser og fællesarealer, stier og forsamlingshuse.

 

Inventar og materialer,

f.eks. bålhytter, borde/bænke, broer, legeredskaber, infotavler, belysning og mindre maskinindkøb.

 

Diverse foreninger og klubber,

f.eks. inventar til forsamlingshuse, brochurer, formidling.

 

Kontaktforum vil i løbet af det kommende år se på de gældende kriterier og prioriteringer og ønsker i samarbejde med
udvalget at udarbejde en fælles prioriteringsliste.

 

På mødet den 22. februar vil de anbefalede projekter kort blive gennemgået af landsbyrepræsentanterne. Der er sat fokus
på udvalgte projekter, som nærmere vil blive gennemgået på mødet af de ansvarlige landsbyrepræsentanter.

 

Aller

Der blev i 2017 afsat midler til udarbejdelse af en helhedsplan for de rekreative muligheder omkring Aller Mølledam. Der
er nedsat en lokal arbejdsgruppe med en bred repræsentation fra de frivillige i området og fra fonden, Aller Mølle.
I arbejdet med helhedsplanen er der dukket yderligere rekreative potentialer frem, muligheder som vil gøre området
omkring Aller Mølledam endnu mere attraktivt i rekreativ og i læringsmæssig henseende. Der er også skitseret på at
forskønne området omkring bålhytten med forbedrede adgangsforhold og strukturerende beplantninger og forslag til
placering af en p-plads.

Oversigtsplan over området ved Aller Mølle.



 

Der er derfor søgt om supplerende midler til færdiggørelse af skitseprojektet, eftersom det har vist sig at opgaven var
større end først antaget.

Kontaktforum har imødekommet med 20.000 kr. til færdiggørelse af helhedsplanen, hvor der vil blive udarbejdet en
inddeling i etaper og et økonomisk overslag.

 

I 2016 blev der desuden bevilliget og opført en bålhytte som første synlige mulighed til at udvikle fællesskabet omkring et
fælles mødested.

I 2018 er der bevilliget grus omkring hytten og på adgangsvejen.

Desuden er der givet et supplerende beløb til en bro over Taps Å/Aller Mølleå– supplement til bevilling i 2017, da det i
løbet af året er blevet tydeligt, at broen måtte have et længere spænd og placeres højere af hensyn til
vandgennemstrømningen.

 

Kontaktforum har imødekommet 75.000 kr. til broen over Aller Mølleå.

 

Udsnit af helhedsplan med hytte, træbro og flydebro.

 

Der er et ønske om en flydebro/trædæk, der vil kunne bruges til bl.a. skoleklasser i Natur og Teknik. Desuden er der ønske
om at etablere to shelters i området.

 

Kontaktforum har imødekommet med 10.000 kr. i 2018 til at lave forundersøgelser, bl.a. myndighedsbehandling, vedr.
etablering af faciliteterne – og ser frem til at modtage en ansøgning til landsbypuljen 2019.

 

 

Sdr. Stenderup

Beplantning omkring Torvet



Der blev i 2017 udarbejdet et skitseprojekt for Torvet i Sdr. Stenderup i samarbejde med en lokal arbejdsgruppe.

 

Torvet i Sdr. Stenderup, forslag til forskønnelse.

 

 

Projektet beskriver en pladsdannelse med en samlet belægningsflade og med et enkelt beplantningsudtryk, der omkranser
selve torvet.

 

Der blev i 2017 uddelt 80.000 kr. til beplantning omkring Torvet. I løbet af 2017 blev man klar over at dette beløb ikke
rakte og pengene er overført til 2018, hvor Kontaktforum støtter med yderligere 42.500 kr., så man i 2018 kan
gennemføre et samlet beplantningsprojekt.

 

En ny Folkepark ønskes på den gamle legeplads´ areal bag torvet

I 2017 blev der desuden startet en proces omkring gentænkning af legepladsen i Sdr. Stenderup. I processen blev det
tydeligt, at det ikke er en egentlig legeplads, der er behov for – Sdr. Stenderup Centralskole har nylig renoveret
skolegården med indretning af forskellige muligheder til leg og udfoldelse. I stedet ønsker man, at der skal være fokus på
familier og de mange besøgende, der cykler på Stenderuphalvøen til ophold og til inspiration – og ideen om en Folkepark
opstod. En park, hvor det kreative miljø i Sdr. Stenderup og omegn bliver synligt gennem kunst og unikt inventar.

 



Foreløbig skitse af Folkeparken i Sdr. Stenderup.

 

Kontaktforum har imødekommet med 25.000 kr. til færdiggørelse af skitseprojektet og 40.000 kr. til etablering af en
træbænk omkring et markant træ, hvorfra der er udsigt til landskabet og Solkær Enge.

 

 

Forsamlingshuset Dannevirke

 

Forsamlingshuset Dannevirke er desuden imødekommet med 140.000 kr. til et nyt tag, hvor landsbypuljens bidrag svarer
til de 30 % egenfinansiering, der modsvares af 70 % fra en statslig landsbybygningsfornyelsespulje.
Kolding Kommunes restaureringsarkitekt er involveret i valg af materialer mv.



 

 

Almind

Aktivitetsparken med klubhus

 

Aktivitetsparken.

 

Traditionelt dansk klubhus i Almind, får nu en kærlig hånd.

 

Et meget traditionelt dansk klubhus fra 1950´erne indrettes på ny og får nye funktioner som socialt mødested for byens
borgere. Huset kan bruges som samlingssted i forbindelse med events i byen og som base for dagplejen. Huset kan også



benyttes til private arrangementer.

Der er lagt et fantastisk stort frivilligt arbejde i renoveringen, og der er indhentet sponsorater på bl.a. tagpap og
køkkenelementer.

 

Klubhuset ligger ved den gamle sportsplads, som blev indrettet i 2005 til en aktivitetspark. Omlægningen blev dengang
finansieret ved landsbypuljemidler.

 

Kontaktforum støtter projektet med 100.500 kr.

 

Eventskiltning
Almind og Viuf har i fællesskab udarbejdet et ambitiøst program for eventskiltning, og har været i dialog med
forvaltningen om et design, som både vurderes at kunne indpasses diskret, samtidig med at det er enkelt at vedligeholde.

 

Kontaktforum imødekommer ansøgningen med 20.000 kr. og har samtidig fokus på, om modellen vil kunne benyttes i
andre sammenhænge.

 

Harte, Landbomuseet

I 2017 blev igangsat en proces omkring udarbejdelse af en helhedsplan for Landbomuseet med vægt på at skabe
sammenhæng mellem museum og landskab.

Beløbet til rådgivning blev delt i to og i år søges restbeløbet til færdiggørelse. Landbomuseet er indrettet på den statsejede
ejendom, Brødsgård, som ligger midt i det statsejede skovområde, Harte Skov.

 

Forslag til en samlet friarealplan omkring Landbomuseet.

 



Der har været afholdt workshops og arbejdsmøder mellem de mange frivillige, Naturstyrelsen, samt repræsentanter fra
relevante afdelinger i forvaltningen.

Landbomuseet er i Outdoorstrategien udpeget til et vigtigt mødested for mange mennesker.

 

Det tegner til et godt samarbejde med Naturstyrelsen omkring mulighederne i landskab og bygningsmasse og
Kontaktforum har som aftalt imødekommet ansøgningen.

 

 

Taps

Der blev i 2017 udarbejdet helhedsplan for området omkring Taps Skole og sportsplads. Helhedsplanen er blevet
udarbejdet i samarbejde med repræsentanter fra hjemmeplejen, krolfklubben, idrætsforeningerne og fra cykelklubben.

Helhedsplanen har samlet de mange ønsker til forbedringer af faciliteterne og til at skabe landskabelige sammenhænge i
området. Forslag til helhedsplanen er vedhæftet sagen som bilag.

 

 

Helhedsplan for det rekreative område i Taps.

            



Detailudsnit af arealet ved hjemmeplejens bygning viser en cykellounge og opholdsplads.

 

Den nedlagte skole er nu rammen for Kolding Kommunes hjemmeplejefunktion. Området bag bygningen mod
sportspladsen henligger som en noget forfalden terrasse og der er brug for en opretning. Der er store vandproblemer og
ujævnt terræn. I området har der tidligere været opsat en multibane.

Taps er en cykelby og projektet har udviklet sig til en vision om en udendørs cykellounge, hvor man kan rengøre og pusle
om cyklerne og samtidig etablere en opholdsplads til hjemmeplejens ansatte og byens borgere.

 

Kontaktforum imødekommer en ansøgning på 35.000 kr. til detailprojekt omkring afvandingsforhold og placering af
ledninger i området. Desuden 150.000 kr. til anlæg af første etape af pladsen.

Der er kontakt til Senior- og Socialforvaltningen omkring den nye funktion på pladsen. Der inviteres derfor til det videre
samarbejde om udformningen af dette område og der er en forventning om at der ydes et tilskud til opholdspladsen.

Bilag

indkomne ansøgninger.pdf

Landsbypuljen 2018_Fordeling.docx

Forslag til helhedsplan for Taps 2017



Punkt 4: Udvalgsseminar og samarbejde med andre udvalg

17/14905

Resumé

Forvaltningen vil på mødet facilitere en drøftelse som optakt til udvalgsseminaret den 16. maj, og foreslår igangsætning af
en struktureret form for dialog med de andre politiske udvalg.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at udvalgsseminaret den 16. maj drøftes, og

 

at det godkendes at Rejseholdet under Lokaldemokratiudvalget igangsættes.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

Udvalgsseminar

Forvaltningen ønsker en kort drøftelse af udvalgets umiddelbare opfattelse af lokaldemokratiets kår og eventuelle
indsatsområder i kommunen som udgangspunkt for udvalgsseminaret den 16. maj. Forvaltningen faciliterer drøftelsen
gennem nogle spørgsmål på mødet.

 

Forvaltningen præsenterer endvidere en overordnet skitse af politikudviklingsprocessen fra nu og frem til seminaret den
16. maj.

 

Rejsehold

Forvaltningen foreslår at Lokaldemokratiudvalget igangsætter en struktureret proces, hvor der gås i dialog med de andre
politiske udvalg omkring hvordan lokaldemokrati, medborgerskab og styrket dialog mellem borgere, civilsamfund og
kommune kan videreudvikles.

 

Forvaltningen foreslår at formandskabet, til en indledning, inviterer sig selv på besøg på skift hos for eksempel Fritids- og
Idrætsudvalget i april, Social- og Sundhedsudvalget i maj og hos Arbejdsmarkedsudvalget i juni.

 

Herefter kan besøgsrunden evalueres og nye besøg kan eventuelt planlægges hen over efteråret.



Punkt 5: Bevillingsnoter og budgetposter for 2018 på
Lokaldemokratiudvalgets område

17/16015

Resumé

Der er i forbindelse med Budget 2018 vedtaget en række bevillingsnoter og budgetposter på Lokaldemokratiudvalgets
område. Disse er behandlet i Miljøudvalget november 2017, hvor konsekvenserne er beskrevet.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2018 er der vedtaget nogle bevillingsnoter og budgetposter på
Lokaldemokratiudvalgets område.

 

Der vil i 2018 ske en løbende ajourføring af bevillingsnoterne på Kolding.dk, og der vil ske kvartalsvis orientering af
Økonomiudvalget for bevillingsnoter, hvor der er sket en statusændring.

 

Opfølgningen på budgetposterne for 2018 vil indgå i den månedlige bevillingskontrol, første gang på
Lokaldemokratiudvalgets møde i marts 2018.

 

Bevillingsnoter 2018

 

Landsbykoordinator:

Ordningen med tilskud til landsbykoordinator for Stenderuphalvøen fortsætter i 2018 og 2019. Det resterende beløb
afsættes til landsbykoordinering i de øvrige områder. Det pålægges by- og udviklingsdirektøren i samarbejde med
Landsbyforum at afklare, hvordan det resterende beløb bedst muligt bringes i spil til understøttelse af det frivillige arbejde
i landsbyerne.

 

Budgetposter 2018

 

Drift (1.000 kr.)



 2018 2019 2020 2021

Landsbykoordinator

 

275 275 450 450

Landsbykoordinator Stenderuphalvøen 175 175 0 0

Opnormering af landsby/center- bykoordinator 300 300 300 300

 

Anlæg (1.000 kr.)

 2018 2019 2020 2021

Lunderskov – realisering af helhedsplan

 

2.000 1.000 1.000 1.000

Vamdrup – realisering af helhedsplan

 

2.000 1.000 1.000 1.000

 

Miljøudvalget har i november 2017 behandlet bevillingsnote og budgetposter i konsekvenssager for budget 2018.
Udvalgets beslutning er vedlagt som bilag.

Bilag

Bevillingsnoter 2018, Lokaldemokratiudvalget

Konsekvenser af budget 2018 - Lokaldemokratiudvalget (tidligere Miljøudvalg() Budgetposter medtaget i det vedtagne
budget 2018



Punkt 6: Serviceudgifter Lokaldemokratiudvalg pr. 31.1.2018

18/2958

Resumé

Ultimo januar 2018 er forventningerne til Lokaldemokratipolitik, serviceudgifter for 2018 følgende:

 

- Regnskabet forventes at være lig med det korrigerede budget.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

Regnskabet for Lokaldemokratipolitik forventes at være lig med budgettet.

 

Regnskabet pr. 31.1.2018 ser således ud:

I kr. Korrigeret budget Forbrug I %

Forsøg med ansættelse af koordinator i Vamdrup i samarbejde med Business Kolding           200.000           -   

Bydelspuljen                      450.000                    -   

Landsbypuljen                  2.330.000                    -   

Pulje til centerbyer                      790.000                    -   

Landsbykoordinator, forsøg på Stenderuphalvøen                      175.000        175.000  

Landsbyklyngekoordinator                      275.000                    -   

I alt                  4.220.000        175.000 4%

 

Bemærkning til Økonomiudvalget

Der er intet at bemærke.

 

Der følges løbende op på budgetnoterne ved de administrative budgetopfølgninger. Når noterne er gennemført vil de fremgå af
denne sag samt på kommunens hjemmeside. For Lokaldemokratipolitik er der én note vedr. Landsbykoordinator.



Punkt 7: Deltagelse i aktiviteter

Resumé

Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at Lokaldemokratiudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre
kommunale hverv.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.

 

Aktivitet Deltager

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dato Aktivitet Deltagere Godkendt af
Lokaldemokrati-

udvalget

den …

12.-13.
april
2018 

TEKNIK & MILJØ "18

i Århus

Ole Alsted

Christian
Haugk

 10. januar 2018



Teknik & Miljø er KL’s politiske
konference for kommunalpolitikere og
beslutningstagere på teknik- og
miljøområdet i landets kommuner

 

Læs mere om konferencen på dette link
– indholdet opdateres løbende -
http://tilmeld.kl.dk/TM18

Hans
Holmer

Oluf Lykke
Nielsen

Yrsa
Mastrup

Asger
Christensen

Simon
Rømer
Møller 

28.
februar
2018, kl.
12.30-
15.30

Byvandring i Kolding AFLYST
pga. sne

10. januar 2018

 

http://tilmeld.kl.dk/TM18


Punkt 8: Orienteringspunkter

Resumé

På mødet orienteres om nyt fra By-og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Forslag

By- og udviklingsdirektøren foreslår,

 

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.



Punkt 9: Orientering fra formanden

Resumé

Orientering fra formanden.

Sagen behandles i

Lokaldemokratiudvalget.

Beslutning Lokaldemokratiudvalget den 07-03-2018

Godkendt.
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